

単 価 合 意 書

令和6年7月1日に契約したR5東関東小泉南地区改良他その2工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 7月 25日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 東京都新宿区中里町29番地3

氏名 株式会社加賀田組 東京支店

執行役員支店長 宮澤 稲夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		213,589,141	
道路土工						
		式	1		6,048,180	
路体盛土工						
		式	1		609,800	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	100	6,098	609,800	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		5,115,550	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	6,200	242	1,500,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
ストックヤードから運搬		m3	2,160	1,456	3,144,960	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	2,100	223.9	470,190	
路床盛土工						
		式	1		322,830	
路床盛土	2.5m未満					
		m3	30	6,186	185,580	
土材料						
		m3	30	4,575	137,250	
地盤改良工						
		式	1		301,785	
路床安定処理工						
		式	1		301,785	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 4t/100m2 特殊土用					
(1)		m2	13	1,785	23,205	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安定処理 (2)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 4.8t/100m2 特殊土用	m2	14	1,927	26,978	
安定処理 (3)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 9.6t/100m2 特殊土用	m2	34	3,463	117,742	
安定処理 (4)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 15.2t/100m2 特殊土用	m2	30	4,462	133,860	
擁壁工		式	1		169,004,098	
作業土工		式	1		2,010,010	
床掘り	土砂	式	1		642,040	
埋戻し	土砂	式	1		770,700	
基面整正		式	1		597,270	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		166,994,088	
補強土壁基礎	600×300 18-8-25(高炉)	m	241	11,089	2,672,449	
補強土壁壁面材組立・設置 (1)	帯鋼補強土壁	m2	1,063	30,098	31,994,174	
補強土壁壁面材組立・設置 (2)	帯鋼補強土壁	m2	728	28,536	20,774,208	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	25,983	1,716	44,586,828	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	11,374	3,385	38,500,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
壁面上端処理	幅 0.3m	m	200	19,836	3,967,200	
足場 (1)		式	1		389,436	
足場 (2)	安全ネット必要	式	1		3,855,200	
背面砕石	RC-40	m3	809	6,728	5,442,952	
排水フランケット	RC-40	m3	1,202	3,160	3,798,320	
地下排水	φ200 有孔管 シングル構造	m	258	5,060	1,305,480	
防護柵基礎		m	63	154,077	9,706,851	
歩道橋工		式	1		27,300,574	
作業土工		式	1		143,357	
床掘り	土砂	式	1		62,700	
埋戻し	土砂	式	1		73,820	
土砂等運搬 場内運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,837	
場所打杭工		式	1		25,713,836	
場所打杭 (1) 【1号橋P1】	杭径 2000mm 杭長(設計長) 13.7m	本	1	2,784,784	2,784,784	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打杭 (2)【1号橋P2】	杭径 2000mm 杭長(設計長) 15.7m	本	1	3,827,585	3,827,585	
場所打杭 (3)【1号橋P3】	杭径 1500mm 杭長(設計長) 13.5m	本	1	2,005,669	2,005,669	
場所打杭 (4)【1号橋P4】	杭径 1500mm 杭長(設計長) 13.2m	本	1	1,962,487	1,962,487	
場所打杭 (5)【1号橋P5】	杭径 1500mm 杭長(設計長) 14.7m	本	1	2,432,896	2,432,896	
場所打杭 (6)【2号橋P1】	杭径 2000mm 杭長(設計長) 14.7m	本	1	2,940,056	2,940,056	
場所打杭 (7)【2号橋P2】	杭径 2000mm 杭長(設計長) 15.7m	本	1	3,099,921	3,099,921	
場所打杭 (8)【2号橋P3】	杭径 1500mm 杭長(設計長) 14.2m	本	1	2,082,846	2,082,846	
場所打杭 (9)【2号橋P4】	杭径 1500mm 杭長(設計長) 15.2m	本	1	2,244,549	2,244,549	
場所打杭 (10)【2号橋P5】	杭径 1500mm 杭長(設計長) 15.7m	本	1	2,120,515	2,120,515	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂	m3	370	223.9	82,843	
土砂等運搬 場内運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	370	350.5	129,685	
受け台工		式	1		1,443,381	
基礎材	再生クラッシュ40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	16	1,436	22,976	
碎石盛土 (1)	2.5m以上4.0m未満 RC-40	m3	11	3,005	33,055	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
碎石盛土 (2)	4.0m以上 RC-40	m3	22	2,424	53,328	
均しコンクリート (1)	18-8-25(高炉) 敷厚 10 c m	m2	16	3,266	52,256	
均しコンクリート (2)	18-8-25(高炉) 敷厚 10 c m	m2	18	3,797	68,346	
コンクリート (1)	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	5	27,131	135,655	
コンクリート (2)	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	17	32,561	553,537	
鉄筋 (1)	SD345 D13	t	0.04	176,770	7,070	
鉄筋 (2)	SD345 D16～25	t	1.17	174,841	204,563	
型枠	一般型枠	式	1		305,910	
アンカー箱抜き	φ 75	m	10	668.5	6,685	
構造物撤去工		式	1		454,721	
構造物取壊し工		式	1		243,552	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	430	566.4	243,552	
排水構造物撤去工		式	1		120,953	
木柵渠撤去		m	37	3,269	120,953	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		90,216	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	21	1,706	35,826	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	21	2,590	54,390	
仮設工						
		式	1		10,479,783	
作業土工						
		式	1		141,410	
床掘り	土砂					
		式	1		104,500	
埋戻し	土砂					
		式	1		36,910	
工事用道路工						
		式	1		38,086	
工事用道路盛土	4.0m以上					
		m3	20	224.4	4,488	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
ストックヤードから運搬		m3	20	1,456	29,120	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	20	223.9	4,478	
仮水路工						
		式	1		1,365,590	
暗渠排水管	耐圧ポリエチレン管 R30 φ800 設置					
		m	25	42,731	1,068,275	
土のう	大型土のう 製作・設置					
		袋	31	7,125	220,875	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
遮水シート	軟質塩化ビニルシート t=0.5mm 設置	m2	70	1,092	76,440	
作業ヤード整備工		式	1		5,912,097	
ヤード造成 (1)		m3	230	224.4	51,612	
ヤード造成 (2)		m3	20	6,098	121,960	
ヤード造成 (3)		m3	2,100	224.4	471,240	
ヤード撤去		m3	2,100	264.3	555,030	
土砂等運搬 (1) ストックヤードから運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,370	1,456	3,450,720	
土砂等運搬 (2) 場内運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,130	350.5	746,565	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,300	223.9	514,970	
交通管理工		式	1		3,022,600	
交通誘導警備員	昼間A	式	1		3,022,600	
直接工事費		式	1		213,589,141	
共通仮設費		式	1		27,825,538	
共通仮設費		式	1		7,832,237	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		5,460,234	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		5,460,234	
技術管理費						
		式	1		599,701	
道路施設基本データ入力費						
		式	1		54,023	
六価クロム溶出試験費						
		式	1		20,121	
保守管理(ICT)						
		式	1		22,073	
システム初期費(ICT)						
		式	1		503,484	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,772,302	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		19,993,301	
純工事費						
		式	1		241,414,679	
現場管理費						
		式	1		72,448,498	
工事原価						
		式	1		313,863,177	
一般管理費等						
		式	1		45,466,823	
工事価格						
		式	1		359,330,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		35,933,000	
工事費計		式	1		395,263,000	

単 価 合 意 書

令和6年9月27日に契約したR5東関東小泉南地区改良他その2工事（第2回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 10月 4日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 東京都新宿区中里町29番地3

氏名 株式会社加賀田組 東京支店

執行役員支店長 宮澤 稲夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		213,589,141	
道路土工						
		式	1		6,048,180	
路体盛土工						
		式	1		609,800	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	100	6,098	609,800	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		5,115,550	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	6,200	242	1,500,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
ストックヤードから運搬		m3	2,160	1,456	3,144,960	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	2,100	223.9	470,190	
路床盛土工						
		式	1		322,830	
路床盛土	2.5m未満					
		m3	30	6,186	185,580	
土材料						
		m3	30	4,575	137,250	
地盤改良工						
		式	1		301,785	
路床安定処理工						
		式	1		301,785	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 4t/100m2 特殊土用					
(1)		m2	13	1,785	23,205	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安定処理 (2)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 4.8t/100m2 特殊土用	m2	14	1,927	26,978	
安定処理 (3)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 9.6t/100m2 特殊土用	m2	34	3,463	117,742	
安定処理 (4)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 15.2t/100m2 特殊土用	m2	30	4,462	133,860	
擁壁工		式	1		169,004,098	
作業土工		式	1		2,010,010	
床掘り	土砂	式	1		642,040	
埋戻し	土砂	式	1		770,700	
基面整正		式	1		597,270	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		166,994,088	
補強土壁基礎	600×300 18-8-25(高炉)	m	241	11,089	2,672,449	
補強土壁壁面材組立・設置 (1)	帯鋼補強土壁	m2	1,063	30,098	31,994,174	
補強土壁壁面材組立・設置 (2)	帯鋼補強土壁	m2	728	28,536	20,774,208	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	25,983	1,716	44,586,828	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	11,374	3,385	38,500,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
壁面上端処理	幅 0.3m	m	200	19,836	3,967,200	
足場 (1)		式	1		389,436	
足場 (2)	安全ネット必要	式	1		3,855,200	
背面砕石	RC-40	m3	809	6,728	5,442,952	
排水フランケット	RC-40	m3	1,202	3,160	3,798,320	
地下排水	φ200 有孔管 シングル構造	m	258	5,060	1,305,480	
防護柵基礎		m	63	154,077	9,706,851	
歩道橋工		式	1		27,300,574	
作業土工		式	1		143,357	
床掘り	土砂	式	1		62,700	
埋戻し	土砂	式	1		73,820	
土砂等運搬 場内運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,837	
場所打杭工		式	1		25,713,836	
場所打杭 (1) 【1号橋P1】	杭径 2000mm 杭長(設計長) 13.7m	本	1	2,784,784	2,784,784	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
場所打杭 (2)【1号橋P2】	杭径 2000mm 杭長(設計長) 15.7m	本	1	3,827,585	3,827,585	
場所打杭 (3)【1号橋P3】	杭径 1500mm 杭長(設計長) 13.5m	本	1	2,005,669	2,005,669	
場所打杭 (4)【1号橋P4】	杭径 1500mm 杭長(設計長) 13.2m	本	1	1,962,487	1,962,487	
場所打杭 (5)【1号橋P5】	杭径 1500mm 杭長(設計長) 14.7m	本	1	2,432,896	2,432,896	
場所打杭 (6)【2号橋P1】	杭径 2000mm 杭長(設計長) 14.7m	本	1	2,940,056	2,940,056	
場所打杭 (7)【2号橋P2】	杭径 2000mm 杭長(設計長) 15.7m	本	1	3,099,921	3,099,921	
場所打杭 (8)【2号橋P3】	杭径 1500mm 杭長(設計長) 14.2m	本	1	2,082,846	2,082,846	
場所打杭 (9)【2号橋P4】	杭径 1500mm 杭長(設計長) 15.2m	本	1	2,244,549	2,244,549	
場所打杭 (10)【2号橋P5】	杭径 1500mm 杭長(設計長) 15.7m	本	1	2,120,515	2,120,515	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂	m3	370	223.9	82,843	
土砂等運搬 場内運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	370	350.5	129,685	
受け台工		式	1		1,443,381	
基礎材	再生クラッシュ40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	16	1,436	22,976	
碎石盛土 (1)	2.5m以上4.0m未満 RC-40	m3	11	3,005	33,055	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
碎石盛土 (2)	4.0m以上 RC-40	m3	22	2,424	53,328	
均しコンクリート (1)	18-8-25(高炉) 敷厚 10 c m	m2	16	3,266	52,256	
均しコンクリート (2)	18-8-25(高炉) 敷厚 10 c m	m2	18	3,797	68,346	
コンクリート (1)	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	5	27,131	135,655	
コンクリート (2)	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	17	32,561	553,537	
鉄筋 (1)	SD345 D13	t	0.04	176,770	7,070	
鉄筋 (2)	SD345 D16～25	t	1.17	174,841	204,563	
型枠	一般型枠	式	1		305,910	
アンカー箱抜き	φ 75	m	10	668.5	6,685	
構造物撤去工		式	1		454,721	
構造物取壊し工		式	1		243,552	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	430	566.4	243,552	
排水構造物撤去工		式	1		120,953	
木柵渠撤去		m	37	3,269	120,953	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		90,216	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	21	1,706	35,826	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	21	2,590	54,390	
仮設工						
		式	1		10,479,783	
作業土工						
		式	1		141,410	
床掘り	土砂					
		式	1		104,500	
埋戻し	土砂					
		式	1		36,910	
工事用道路工						
		式	1		38,086	
工事用道路盛土	4.0m以上					
		m3	20	224.4	4,488	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
ストックヤードから運搬		m3	20	1,456	29,120	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	20	223.9	4,478	
仮水路工						
		式	1		1,365,590	
暗渠排水管	耐圧ポリエチレン管 R30 φ800 設置					
		m	25	42,731	1,068,275	
土のう	大型土のう 製作・設置					
		袋	31	7,125	220,875	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
遮水シート	軟質塩化ビニルシート t=0.5mm 設置	m2	70	1,092	76,440	
作業ヤード整備工		式	1		5,912,097	
ヤード造成 (1)		m3	230	224.4	51,612	
ヤード造成 (2)		m3	20	6,098	121,960	
ヤード造成 (3)		m3	2,100	224.4	471,240	
ヤード撤去		m3	2,100	264.3	555,030	
土砂等運搬 (1) ストックヤードから運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,370	1,456	3,450,720	
土砂等運搬 (2) 場内運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,130	350.5	746,565	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,300	223.9	514,970	
交通管理工		式	1		3,022,600	
交通誘導警備員	昼間A	式	1		3,022,600	
直接工事費		式	1		213,589,141	
共通仮設費		式	1		55,745,667	
共通仮設費		式	1		35,462,941	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		5,460,234	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		5,460,234	
事業損失防止施設費		式	1		4,055,426	
家屋調査費		式	1		4,055,426	
技術管理費		式	1		24,149,323	
道路施設基本データ入力費		式	1		54,023	
六価クロム溶出試験費		式	1		20,121	
保守管理(ICT)		式	1		22,073	
システム初期費(ICT)		式	1		503,484	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		4,434,778	
3次元出来形管理・3次元データ納品等の費用(ICT)		式	1		7,812,591	
BIM/CIMモデル作成費		式	1		11,302,253	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,797,958	
共通仮設費(率計上)		式	1		20,282,726	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		269,334,808	
現場管理費		式	1		73,497,270	
工事原価		式	1		342,832,078	
一般管理費等		式	1		46,097,922	
工事価格		式	1		388,930,000	
消費税相当額		式	1		38,893,000	
工事費計		式	1		427,823,000	